
令和４年１２月２３日   

 

新入生保護者の皆様 

 

尾道市立高西中学校   

校長 濱本 かよみ  

 

 

令和５年度高西中学校入学予定保護者説明会（ご案内） 

 

 

  寒冷の候，皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素より本校教育推進にご支援ご協力をいただいておりますことに厚くお礼申しあげます。 

  お子様の小学校生活もあとわずかになってまいりました。ご家庭におかれましては，小学校卒業

後の進路に向けて，お子様と話し合われる機会も多くなるものと拝察いたします。 

 本校では子どもたち一人一人が，夢の実現に向け，安心して新しい中学校生活をスタートできる

ことを願って，次のとおり入学準備についての説明会を実施いたします。 

 つきましては，ご多忙とは存じますが，ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 なお，説明会資料等を本校ホームページ http://www.onomichi.ed.jp/takanishi-j/ に 1 月

１０日（火）以降，随時アップします。資料は配付いたしませんので，お手間をお取りします

が，本校ホームページに入り，「令和５年度入学予定保護者説明会資料」のページから，入学

に関わる情報や資料をダウンロードし，ご活用ください。 

  

１ 日 時   令和５年１月２５日（水）１５時００分～１６時００分 

 

２ 場 所   尾道市立高西中学校 体育館 

 

３ 日 程    受付    １４時３０分～１４：５５ 

入学説明会 １５時００分～１６時００分 

その他   通学かばん(\8,900)・サブバッグ（\2,800）の販売 

        ※当日は混み合いますので，おつりが必要ないようにお願いします。 

自転車通学希望者の「ヘルメットの購入申込み」の提出 

              「学年諸費等振替希望用紙」の提出 

 

４ 対 象   令和５年度高西中学校入学予定の保護者 

 

５ ご注意いただきたいこと 

      （１）受付で検温させていただきますが，家でも検温されて体調を確認くださ

い。体調がすぐれない・風邪症状がある場合は，出席をお控えください。 

      （２）マスク着用でお願いいたします。また，スリッパを各自お持ちください。 

      （３）手洗い・咳エチケットをお願いします。 

      （４）体育館はストーブ等で暖房いたしますが，一部窓・ドアを開放して換気を

行いますので，寒さ対策をお願いいたします。 

      （５）新型コロナウイルス感染症の感染状況により，開催の形をオンライン等に

変更する場合がございます。変更がある場合は，後日ご連絡いたします。 

      （６）欠席の場合は，中学校までご連絡ください。 

             高西中学校 ０８４８－４６－０２０５ 教頭 岡野 まで           

http://www.onomichi.ed.jp/takanishi-j/

